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اتحادیه اروپا اجرای توافق هستهای را آغاز کرد

اتحادیه اروپا در اولین گام اجرای برنامه جامع اقدام مشترک، مجوز صادرات قطعات مورد نیاز اصلاح در دو آبشار

سانتریفوژ در مرکز فردو و تغییرات لازم در رآکتور آب سنگین اراک را صادر کرد.

اتحادیه اروپا در اولین گام اجرای برنامه جامع اقدام مشترک، مجوز صادرات قطعات مورد نیاز اصلاح در دو آبشار سانتریفوژ در
مرکز فردو و تغییرات لازم در رآکتور آب سنگین اراک را صادر کرد.

روز جمعه، ۹ مرداد (۳۱ ژوئیه)، سایت اطلاع رسانی اتحادیه اروپا گزارش کرد که شورای اتحادیه اروپا - که نهاد تصمیم گیرنده
این اتحادیه است - نخستین گام قانونی در اجرای توافق هسته ای گروه ۱+۵ و ایران - برجام - را برداشته است.

این توافق، شامل تغییراتی در برنامه ها و فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی در برابر لغو تحریم های بین المللی، در روز ۱۴
ژوئیه به دست آمد و روز ۲۰ ژوئیه، شورای امنیت سازمان ملل با صدور قطعنامه ای، اجرای آن را تایید کرد.

به گفته سایت اتحادیه اروپا، قطعنامه شورای امنیت شامل لغو برخی محدودیت هایی است که در حال حاضر علیه ایران اجرا
می شود.

مصوبه روز جمعه اتحادیه اروپا مشخصا تحریم هایی را نام می برد که در این مرحله، کشورهای عضو دیکر ملزم به تبعیت از آنها
نیستند. تحریم ها براساس قطعنامه مصوب ٢٠ ژوئیه شورای امنیت صورت می گیرد.

این موارد عبارتند از تحریم حمل برخی تجهیزات مرتبط با فعالیت اتمی از ایران به خارج، اقدام برای تغییراتی در دو آبشار
سانتریفوژ در مرکز فردو و تغییرات لازم در رآکتور آب سنگین اراک.

همچنین، انتقال تجهیزات و انجام فعالیت های لازم در جهت اجرای تعهدات مندرج در برجام یا برای ایجاد زمینه لازم برای
انجام این تعهدات نیز از شمول تحریم های اتحادیه اروپا خارج شده است.

با صدور این مصوبه، ممنوعیت فعالیت و مشارکت شرکت ها و شهروندان کشورهای عضو اتحادیه اروپا در این زمینه ها
برداشته شده است.

علاوه بر تحریم های شورای امنیت، اتحادیه اروپا تحریم های یکجانبه ای را هم علیه ایران به اجرا گذاشته که شامل ممنوعیت
معاملات نفتی و همکاری در بخش انرژی و همچنین خدمات جانبی مرتبط با نقل و انتقال نفت است. اتحادیه اروپا همچنین

ایران را مشمول تحریم های بانکی و مالی قرار داده است.
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